
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2023 г. ст. Ольгинская № 145
Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной 
программы Ольгинского сельского поселения 
«Развитие муниципальной службы» 
за 2022 год

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения», от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке и реализации муниципальных программ Ольгинского сельского 
поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие муниципальной службы» за 2022 год, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 
Ольгинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Ольгинского 
сельского поселения А.Г. Харсиев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Олыинского сельского поселения 

от 14.04.2023 №145

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Олыинского сельского поселения 

«Развитие муниципальной службы» за 2022 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусматривалось 
выделение средств в сумме 283,8 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 279,7 
тыс.рублей, в том числе:
из бюджета поселения 283,8 тыс.руб., освоено 279,7 тыс.рублей.

В рамках реализации Программы проводились мероприятия, направленные на 
профессиональную подготовку муниципальных служащих в рамках подпрограммы 
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной 
программы Олыинского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в 
Ольгинском сельском поселении».

Результатом реализации основных мероприятий программы является 
профессиональная подготовка муниципальных служащих в количестве 3-х человек.

Объем средств освоено на 69,5 %. Мероприятия выполнены.
Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в 

таблицах.



Отчет о реализации муниципальной программы: «Развитие муниципальной службы» 
______ ______________ _______ отчетный период 2021 год.___________________________

№ п/п Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

ведомственной 
целевой программы, 

контрольного события 
программы

Ответственный 
исполнитель 
(заместитель 

руководителя ОИВ/ФИО)

Результат 
реализации 

мероприятия 
(краткое описание)

Фактическая 
дата начала 
реализации 

мероприятия

Фактическая 
дата 

окончания 
реализации 

мероприятия, 
наступления 
контрольного 

события

Расходы местного 
бюджета на 
реализацию 

муниципальной 
программы, тыс. 

руб.

Заключе 
но 

контракт 
ов на 

отчетну 
ю дату, 

тыс. руб. 
<1>

предусмо 
трено 

муницип 
альной 

програм 
мой

фак т на 
отчетну 
ю дату 

<1>

1 2 2 3 4 5 6 7 8
1 Подпрограмма 1 «Совершенствование муниципального управления»
1.1 Основное отдел по социальным Совершенствование 01.01.2022г. 31.12.2022г. 283,8 279,7

мероприятие вопросам Администрации организации
««Развитие Олыинского сельского муниципальной
муниципального 
управления и 
муниципальной 
службы».

поселения службы

1.2 Мероприятия по 
диспансеризации 
муниципальных 
служащих 
Олыинского сельского 
поселения

33,6 32,8

1.3 Мероприятия по 
обеспечению

211,5 208.3

деятельности 
муниципальных 
служащих 
Олыинского сельского 
поселения


